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Komunikat nr 19/2016 dla świadczeniodawców  

w sprawie kierowania na leczenie uzdrowiskowe  

albo rehabilitację uzdrowiskową 

 

 

Śląski OW NFZ przypomina, że lekarz ubezpieczenia zdrowotnego wystawia skierowania na leczenie 

uzdrowiskowe albo rehabilitację uzdrowiskową biorąc pod uwagę: wskazania i przeciwwskazania  

do ww. leczenia określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 stycznia 2012 r. w sprawie 

sposobu kierowania i kwalifikowania pacjentów do zakładów lecznictwa uzdrowiskowego - UWAGA: 

od 2012 roku nie wszystkie jednostki ICD-10 kwalifikują się do leczenia uzdrowiskowego.  

 

Podejmując decyzję o skierowaniu pacjenta do uzdrowiska lekarz ocenia przede wszystkim: 

 możliwość leczenia uzdrowiskowego przy wykorzystaniu właściwości naturalnych surowców 

leczniczych (jest to bezwzględny wymóg do zastosowania minimum 1-go zabiegu  

z wykorzystaniem naturalnych surowców leczniczych dziennie); 

 efekty przebytego w przeszłości leczenia uzdrowiskowego lub rehabilitacji uzdrowiskowej, jeżeli 

pacjent korzystał z tej formy leczenia lub rehabilitacji, (jakie skutki przyniosła ta terapia: 

pozytywne, żadne czy też negatywne?);  

 zdolność pacjenta do samoobsługi i samodzielnego poruszania się lub zdolność pacjenta  

do samoobsługi i samodzielnego poruszania się na wózku inwalidzkim (dojazd do i z uzdrowiska, 

wejście do wanny, basenu itp.); 

 aktualny stan zdrowia ( po ukończeniu diagnozy na podstawie aktualnych wyników badań); 

Powyższe zasady obowiązują również podczas weryfikacji skierowania. 

 

Jednocześnie Śląski OW NFZ przypomina, że zarówno przed wystawieniem skierowania na leczenie 

uzdrowiskowe jak i podczas jego weryfikacji lekarz ubezpieczenia zdrowotnego powinien 

bezwzględnie ocenić, czy nie występują przeciwwskazania ogólne lub szczegółowe określone  

we wskazanym powyżej rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu 

kierowania i kwalifikowania pacjentów do zakładów lecznictwa uzdrowiskowego. Przypominamy,  

że czynna choroba nowotworowa oraz okres przed upływem roku lub 5 lat (w zależności  

od typu nowotworu) od zakończenia leczenia operacyjnego, chemioterapii lub radioterapii 

stanowi przeciwwskazanie do leczenia uzdrowiskowego.  

 


